
 
 

UCHWAŁA NR LX/379/23 
RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – pn. 
Dzienny Dom Senior+ w Staniszewskiem 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art.17 ust.2 pkt 3 i art.51 ust.4 oraz art.97 
ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Raniżów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – pn. Dzienny 
Dom Senior+ w Staniszewskiem.  

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Senior+ obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior+. 

§ 2. 1. Pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Staniszewskiem jest nieodpłatny dla osób, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt.1 i pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.).  

2. Dla osób, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w ust.1, pobyt 
w Dziennym Domu Senior+ w Staniszewskiem jest odpłatny. 

3. Przy ustalaniu wysokości odpłatności, o której mowa w ust. 2 stosuje się poniższą tabelę: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie, w rozumieniu ustawy o 
pomocy społecznej, w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Dzienna odpłatność za pobyt w ośrodku 
wsparcia  

Do 100%  Bezpłatnie  
od 101% do 400%   9 zł  
Powyżej 400%  10 zł 

4. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy. 

§ 3. W przypadku krótszego niż miesiąc kalendarzowy pobytu w Dziennym Domu Senior+ 
w Staniszewskiem,  osoba kierowana ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pobytu 
w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6128



§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ 
w Staniszewskiem nie ponosi opłaty za okres nieobecności trwający powyżej 5 kolejnych dni kalendarzowych 
spowodowany pobytem w szpitalu, sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym, chorobą oraz innymi ważnymi 
przyczynami, pod warunkiem powiadomienia o swojej nieobecności w terminie nie dłuższym niż 2 dni od 
pierwszego dnia nieobecności oraz pisemnego potwierdzenia tego faktu w możliwie najszybszym terminie. 

§ 5. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności ośrodka wsparcia – pn. 
Dzienny Dom Senior+ w Staniszewskiem z powodu działania siły wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz 
poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy publiczne i samorządowe, za okres 
zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności za pobyt. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Jan Puzio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6128


	UCHWAŁA NR LX/379/23 RADY GMINY RANIŻÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-28T14:11:21+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




